
Rada Dzielnicy
Czuby Południowe

Protokół z posiedzenia nr VIII/IV/2024
Rady Dzielnicy Czuby Południowe

z 15 kwietnia 2024 r.

Miejsce posiedzenia: Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy Czuby Południowe

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 18:04

Przewodniczący obrad: Piotr Grabarczyk

Protokolant obrad: Paweł Wypych

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Zatwierdzenie protokołu nr VII/II/2024 z posiedzenia Rady Dzielnicy Czuby
Południowe

4. Omówienie spraw bezpieczeństwa na dzielnicy z przedstawicielami Policji i Straży
Miejskiej.

5. Ustalenie wydatków z rezerwy celowej.

a) przyjmowanie wniosków

b) podjęcie uchwały

6. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie
pomiędzy posiedzeniami.

7. Informacje Przewodniczącego Zarządu o działaniach podejmowanych w okresie
pomiędzy posiedzeniami.

8. Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady.

9. Zamknięcie posiedzenia.



Ad.1

Przewodniczący Rady Dzielnicy Czuby Południowe Pan Piotr Grabarczyk otworzył
posiedzenie Rady Dzielnicy Czuby Południowe stwierdzając wymagane quorum.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.2

Przewodniczący Rady Dzielnicy Pan Piotr Grabarczyk zapytał czy są uwagi do porządku
posiedzenia. Uwag nie było, porządek został poddany pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty głosami: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się.

Ad.3

Przewodniczący Rady Dzielnicy zapytał się czy są uwagi do treści protokołu z ostatniego
posiedzenia. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Dzielnicy poddał pod
głosowanie przyjęcie protokołu VII/II/2024. Protokół został przyjęty głosami: 11 za,
0 przeciw, 0 wstrzymujące się.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Dzielnicy powitał reprezentantów Policji i Straży Miejskiej oraz
serdecznie podziękował za przybycie na posiedzenie Rady Dzielnicy Czuby Południowe.
Przywitał również przybyłych na posiedzenie gości. Po części oficjalnej oddał głos
przedstawicielom Policji i Straży Miejskiej, prosząc o przedstawienie się i podanie
informacji w jakim charakterze przybyli na posiedzenie. Na posiedzenie przybyli Pan
Marek Chmiel Dzielnicowy Straży Miejskiej odpowiedzialny za teren Czuby Południowe,
Pan Radosław Przech Dzielnicowy osiedla Poręba oraz Pan Artur Tomaszewski
Dzielnicowy osiedla Widok. Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie stanu
bezpieczeństwa na poszczególnych osiedlach. Podczas omawiania stanu
bezpieczeństwa Przewodniczący Zarządu Pan Krzysztof Wiśniewski zwrócił uwagę na
niepokojące sygnały mieszkańców w sprawie działań prowadzonych w budynku kiosku
przy ulicach Wyżynnej i Turniowej. Przewodniczący Zarządu wystąpił z wnioskiem o
przekazaniu pisma do spółdzielni mieszkaniowej Turka o pomoc w usunięciu kiosku
Wniosek został przyjęty głosami: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się

Przedstawiciele Policji zwrócili uwagę, że zdarzają się włamania do mieszkań natomiast
są to incydentalne przypadki natomiast jeśli chodzi o włamania do piwnic i kradzieże
rowerów te zdarzają się znacznie częściej. W ostatnim czasie najwięcej kradzieży
zdarzyło się na ulicy Turkusowej. Dzielnicowy zwrócił uwagę na skuteczność znakowania
rowerów - większość rowerów znakowanych przez policję udaje się odzyskać.

Podczas dyskusji poruszony został temat wraków aut wzdłuż boiska przy Szkole
Podstawowej nr 51. Przewodniczący Zarządu wystąpił z wnioskiem o przekazanie pisma
do spółdzielni mieszkaniowej “Czuby” o pomoc w usunięciu wraków. Wniosek został
przyjęty głosami: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się.

Zwrócono uwagę na aspekty związane z bezpieczeństwem na zewnętrznych obiektach
sportowych szkoły. Młodzież urządza tam wieczorami libacje. Przewodniczący Zarządu
zadeklarował, że poruszy tą sprawę z dyrekcją szkoły.



Przedstawiciel Straży Miejskiej przekazał informację, że istnieje możliwość zgłaszania
miejsc, które są zaśmiecone i wymagają posprzątania. W takich akcjach biorą udział
osadzeni, który sprzątają tereny miejskie.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Rady podziękował przedstawicielom Straży
Miejskiej i Policji za przybycie i przekazane informacje.

Ad 5

Wiceprzewodniczący Rady Pan Wiesław Wnuk złożył wniosek na zakup skałki
wspinaczkowej dla Przedszkola nr 81. Zadanie zostało wycenione na kwotę 5 tys.
złotych. Wniosek został przyjęty głosami: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Przewodniczący Zarządu Pan Krzysztof Wiśniewski złożył wniosek na zakup kosza na
śmieci przy ulicy Szmaragdowej. Zadanie zostało wycenione na kwotę 2 tys. złotych.
Wniosek został przyjęty głosami: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Przewodniczący Zarządu Pan Krzysztof Wiśniewski złożył wniosek na wykonanie
nasadzeń na skarpie przy ulicy Filaretów pomiędzy boiskiem do koszykówki a
parkingiem. Byłby to pierwszy etap rewitalizacji zaniedbanego skweru. Zadanie zostało
wycenione na kwotę 40 tys. złotych. Wniosek został przyjęty głosami: 11 za, 0 przeciw,
0 wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Grabarczyk złożył wniosek na wykonanie podświetlenia
przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ulic Bursztynowa i Szafirowa. Zadanie zostało
wycenione na kwotę 29 tys. złotych. Wniosek został przyjęty głosami: 11 za, 0 przeciw,
0 wstrzymujących się

Przewodniczący Rady Dzielnicy poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany
uchwały o wydatkach z rezerwy celowej. Uchwała została przyjęta głosami: 11 za,
0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Ad 6

Przewodniczący Rady Dzielnicy poinformował, że w przerwie pomiędzy posiedzeniami
nie odnotował żadnych istotnych aktywności.

Ad 7

Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Czuby Południowe Pan Krzysztof Wiśniewski
przedstawił aktywności pomiędzy posiedzeniami:

- Spotkanie organizacyjne z przedstawicielami Domu Kultury w sprawie zbliżającego się
święta dzielnicy. Przewodniczący koordynuje sprawy organizacyjne wspólnie z
pracownikami DDK Czuby Południowe

- Pismo od mieszkańca w sprawie potrzeby wybudowania wybiegu dla psów.
Przewodniczący Zarządu podkreślił, że na terenie dzielnicy jest obszar, który mógłby
zostać przeznaczony na ten cel oraz zwrócił uwagę, że warto rozważyć taką inwestycję
przy wydatkowaniu środków z przyszłej rezerwy celowej.

- Informacja o inicjatywie od mieszkańców osiedla Górki dotyczącej sprzątania wąwozu
pomiędzy lasem a osiedlem Górki. Przewodniczący Zarządu wziął udział w akcji



sprzątania wraz z mieszkańcami oraz zorganizował odbiór zebranych nieczystości przez
odpowiednie służby

- Poinformował o corocznej akcji „ Posprzątajmy Lublin na wiosnę” i zaprosił wszystkich
członków Rady Dzielnicy Czuby Południowe do udziału i promocji przedsięwzięcia

- Zwrócił uwagę na zgłoszenia od mieszkańców w sprawie organizacji ruchu na
skrzyżowaniu ulic Wyżynnej, Wąwozowej i Nadbystrzyckiej. Obecnie wyjazd z os. Górki
jest utrudniony z powodu zmiany organizacji ruchu i nadania pierwszeństwa
samochodom jadącym ul.
Nadbystrzycką. Przewodniczący Zarządu zaproponował przekazanie pisma do
Prezydenta Miasta Lublin o zmianę organizacji ruchu na tym odcinku. Przewodniczący
Rady poddał pod głosowanie wniosek. Wniosek został przyjęty głosami: 11 za, 0 przeciw,
0 wstrzymujących się.

- Przewodniczący Zarządu poinformował, że rozmawiał z przedstawicielami Zarządu
Dróg i Mostów w Lublinie w sprawie ubytków nawierzchni po zimie. Otrzymał informację,
że na głównych drogach ubytki zostały usunięte. Zgłosił do ZDiM także kilka ubytków na
osiedlowych parkingach. Poprosił o informację o miejscach gdzie ubytki pozostały,
szczególnie na drogach mniej uczęszczanych głównie osiedlowych i o zgłaszanie takich
informacji celem ich naprawy.

- Przekazał informację w sprawie wyceny ustawienia toalet w Parku Jana Pawła II.
Kwota, jaka pozostała to 537 złotych. Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do
członków rady o zastanowienie się nad możliwością wydatkowania tych środków na
dostawienie dodatkowych toalet podczas święta dzielnicy.

- Przekazał informację w sprawie spotkania z wojewodą lubelskim w sprawie wniosku
o unieważnienie pozwolenia na budowę budynków w wąwozie przy ul. Wyżynnej 40.
Ponieważ Rada Dzielnicy nie może być uznana za stronę postępowania,
Przewodniczący uzgodnił, że Wojewoda wszcznie postępowanie z urzędu.

- Przekazał informację o konsultacjach w sprawie ogrodów społecznych. Konsultacje
będą trwały do 21 kwietnia.

- Poinformował o otrzymanym piśmie ze Stowarzyszenia “Sunsum Corda” o możliwości
bezpłatnych porad prawnych dla mieszkańców

- Poinformował o trwającej procedurze zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego w rejonie ul. Wąwozowej. Uwagi do projektu planu można składać do 16
maja br.

Ad 8

Przewodniczący Rady powitał raz jeszcze przybyłych gości w tym Radnych Miasta
Lublin. Na początku oddał głos mieszkańcowi dzielnicy Czuby Południowe. Mieszkaniec
omówił projekt jaki złożył do Urzędu Miasta w sprawie polityki parkingowej w Lublinie.
Poprosił Radę Dzielnicy Czuby Południowe o pomoc w uzyskaniu wymaganej liczby
podpisów petycji, która została przygotowana wspólnie z innym mieszkańcem.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o umieszczenie petycji na stronie
internetowej Dzielnicy Czuby Południowe. Wniosek został przyjęty głosami: 11 za,
0 przeciw, 0 wstrzymujących się.



Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przybyłych Radnych Miasta Lublin wybranych
w głosowaniu 7 kwietnia 2024 roku.

Na początku zabrała głos wybrana do Rady Miasta Pani Magdalena Szczygieł- Mitrus.
Pani Magdalena podziękowała za zaproszenie a następnie zaprezentowała swoje
doświadczenie zawodowe oraz społeczne. Podkreśliła, że znane są jej sprawy z jakim
mierzą się rady dzielnic. Podkreśliła, że jest gotowa na współpracę z Radą Dzielnicy
Czuby Południowe dodając, że będzie dokładała wszelkich starań aby uczestniczyć
w posiedzeniach rady.

Przewodniczący Rady poprosił o głos Pana Radnego Rady Miasta Jarosława Pakułę.
Przewodniczący Zarządu Pan Krzysztof Wiśniewski przed wypowiedzią podkreślił, że
jest zadowolony z przybycia na posiedzenie Pana Radnego i ma nadzieję, że w nowej
kadencji będzie obecny na posiedzeniach Rady Dzielnicy Czuby Południowe.

Pan Radny Jarosław Pakuła stwierdził, że w poprzednich latach uczestniczył w
posiedzeniach rady. Podkreślił, że na jego nieobecność miał wpływ okres pandemii oraz
obowiązki jakie pełni w Radzie Miasta Lublin, jak również terminy posiedzeń Rady Czuby
Południowe. Podkreślił, że przez wiele lat wspierał inicjatywy dla dobra dzielnicy jak np.
miejsca parkingowe i inne. Pan Jarosław Pakuła podkreślił, że jest gotowy do współpracy
z Radą Dzielnicy Czuby Południowe.

Przewodniczący Rady Dzielnicy poprosił o zabranie głosu Radnego Rady Miasta Pana
Radosława Skrzetuskiego. Pan Radny podziękował wszystkim kandydatom, którzy
startowali do Rady Miasta Lublin oraz za zaufanie jakim został obdarzony w ostatnich
wyborach. Podkreślił, że jest gotowy na dialog ze wszystkimi i szeroką współpracę.

Po wystąpieniach Radnych Przewodniczący Rady podziękował za wypowiedzi i
zakończył punkt 8 posiedzenia.

Ad 9

Przewodniczący Rady Dzielnicy stwierdził wyczerpanie porządku posiedzenia Rady
i zamknął posiedzenie Rady Dzielnicy Czuby Południowe o godzinie 20:37.

Protokołował: ………………………………………………….

Prowadzący obrady: …………………………………………

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia z dnia 15.04.2024r.


